
Contacto

Teléfono 962831762
Fax 962831711
Correo Electrónico secretaria@ajuntamentpiles.es

Dirección Postal

Plaza Padre Pons, 2
(46712) Piles España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1049/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023
a las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yZoI5UXznrcSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Considerando la obligación que tiene esta Corporación Municipal de ejercer las
acciones necesarias para la defensa de sus bienes y derechos, por imposición del artículo 68.1 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, en relación con el art. 220.1 del
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. Ante la carencia de medios personales y materiales
suficientes, la contratación obedece a la necesidad que tiene el Ayuntamiento de tener
Asesoramiento en la conformación del Expediente Administrativo relativo a la reclamación de
responsabilidad patrimonial por importe de 4.604.496,38 Euros promovido por Jeroboam de
inversiones, s.l., contra el Excmo. Ayuntamiento de Piles.

Ante la carencia de medios personales y materiales suficientes, la contratación obedece a la necesidad queDescripción 
tiene el Ayuntamiento de tener Asesoramiento en la conformación del Expediente Administrativo relativo a la
reclamación de responsabilidad patrimonial por importe de 4.604.496,38 Euros promovido por Jeroboam de inversiones,
s.l., contra el Excmo. Ayuntamiento de Piles.
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 a las 00:00 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Padre Pons, nº2
(46712) Piles España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yZoI5UXznrcSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO JURÍDICO JESÚS BONET S.L.U
Identificador empresa B97601157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación Ante la carencia de medios personales y materiales suficientes, la contratación obedece a la necesidad
que tiene el Ayuntamiento de tener Asesoramiento en la conformación del
Expediente Administrativo relativo a la reclamación de responsabilidad patrimonial por importe de 4.604.496,38 Euros
promovido por Jeroboam de inversiones, s.l., contra el Excmo. Ayuntamiento de Piles.
Fecha del Acuerdo 01/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VFBk%2B1zt5fDjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000012300123 |  2023-001036579 | jue, 21 dic 2023 08:19:35:943 CET 170314279602432937UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VFBk%2B1zt5fDjHF5qKI4aaw%3D%3D


C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -
@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


